緑園１丁目防災講話 １０月２１日（土）
緑園１丁目自治会

防 災 講 話

日時：１０月２１日（土） 午前１０時から１１時３０分

入場：９時５０分から１０時００分 （屋内ですので雨天でも行います）

場所：自治会館１階 会議室

講師：泉消防署消防局緑園消防出張所 所長 田口 研二様

概要：（1）住宅内火災発生時（自助）

・油火災対応

・最近多い充電時のリチウムイオン電池からの火災

・発災時通電した際の火災(感震ブレーカーの設置)

・住宅用火災報知器の設置（義務化されている）の対応

（２）周辺住民との初期消火（共助）

（３）質疑応答
 ※プロジェクターを使用してスクリーンに投影する形式で

説明を行います。

至急回覧・掲示

〜講話のテーマ〜
「住宅内火災発生時の行動」

（自助・共助）

主催 ： 緑園１丁目自治会 防災防犯部 （連絡先 ：五木田
ご き た

・津田・佐野）

日頃より防災活動へのご協力有難うございます。
本年は泉消防署緑園消防出張所 所長 田口研二様を自治会館
にお招きして「住宅内火災発生時の行動（自助・共助）」の「防災講
話」を行います。
皆様お誘いあわせの上、多数ご参加ください。（住宅内での火災を
未然に防ぐ事を重点とした「自助」、「共助」の講話です）